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Zte Mode.

Mandagen den 13de October:

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. « ’

Formanden: Ved Rigsdagsmanden for
Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds (Rosenørn)
er indbragt adskillige Andragender fra Vælgere
i Valgkredsem Det første af disse gaaer ud
paa Borttagelsen af Markhegn ved de offent-
lige Veie, eller Forpligtelse for Eierne til sær-
lig Deeltagelse i Sneekastningz det-andet an-

gaaer en bedre Ordning af Brandvæsenet«paa
Landet; det tredie indeholder adskilligeVemærk-
ninger med Hensyn til det paa forrige Rigs-
dag behandlede Lovsorslag om Fæsteforholdets
Aflosningz og endelig gaaer det fjerde ud paa,
at Præster og Skolelærere maae sættes paa

fast Løn, Kirkerne blive Eommunernes Eien-

dom, og Tienden afløses. Samtlige disse An-;
dragender» ville blive sremlagte paa Thingets;
Bord. — i

Ligeledes er der ved Rigsdagsmanden for
Odense Amts 4de Valgkreds (Damkier) indbragt
et Andragende fra en Deel Fæstebønder paa
Hindsgaleods, hvori man andraget paa, at

Rigsdagen vil søge bevirket Fæstegodsets snarest
mulige Overgang til Selveiendom, i alt Fald
ved Hjælp af en Tvangslov. Ogsaa dette

Andragende vil blive fremlagt paa Thingets
Bord.

Da der er vedtaget adskillige Forandringer
i Thingets Forretningsorden, har jeg troet det

hensigtsmæssigt at lade besørge nye Aftryk af
den, hvilke jeg skal lade omdele paa de Herrer
Rigsdagsmænds Pladsen
» Vi gaae derpaa til det første Nummer paa
Dagsordenen, nemlig Valg af 5 Medlemmer

til det Udvalg,- det er besluttet at nedsætte i

Anledning af Udkast til Lov angaaende det
Sorø Akadeniie, Kjøbenhavns Universitet og
Communitet tilhørende Fæstegodses Overgang
til Selveiendom.

Ved den foretagne Stemmegivning, hvortil
der var afgivet 80 Stemmesedler, valgtes J.
E. Larsen med 79, B. Christensen med

75, Rosenørn med 46 og Alberti med
42 Stemmer; efter disse havde Jacobsen 40,

David 38, Monrad 87 og Sehroll 35 Stem-«
mer; men da saaledes kun de førstncevnte 4

Medlemmer havde erholdt absolut Stemme-

sleerhed, foretoges et ityt frit Valg, hvorved
Jacober valgtes med 44 af 86 afgivne
Stemmer (Monrad 34 Stemmer).

Formanden: Efter Dagsordenen vil der
nu være at vedtage Behandlingsmaaden for
det i forrige Møde indbragte Udkast til Lov,
der stadfæster den provisoriske Lov af 25 Angnst
d. ,A. angaaende Udskrivning til Landkrigs-
tjenesten for Aaret 1852. Dersom intet as-
vigende Forslag fremkommer , antager jeg, det

er Thingets Villie, at Lovsorslaget gaaer umid-
delbart til første Behandling (Ophold), hvilket
saaledes er vedtaget.

Derefter gik man efter Dagsordenen over til
2den Behandling af Udvalgets Jndftilling med

Hensyn til Folkethingsvalget i Thisted Amts
Iste Valgkreds.

Ordforeren (Krieger): Da Rigsdags-
tidenden allerede har meddeelt den Forhandling,
der fandt Sted i sidste Møde, skal jeg tillade

mig at henholde mig til »de der fremsatte
Grunde , hvorpaa Udvalget støtter sin Jnd-
stilling.

-

«

Grundtvig: Da den ærede Rigsdags-
mand for Kjøge (Krieger) sidste Gang sagde,
at han den første Dag ikke vilde besvare min

Indvending imod denne Jndstilling, og nu siger,
at han vil lade det beroe ved hvad der var

sagt iForveien, saa maa jeg forstaae dette

som en Erklæring af ham om, at han ikke
vil indlade sig paa at gjendrive-de Indven-
dinger, jeg har gjort (Latter). « Jeg skal der-

for knn med faa Ord gjentage , at hvad jeg
indvendte var det, at efter en eensidig Op-
fattelse af, ikke hvad der staaer i Valgloven,
men hvad man vil kalde Valglovens Aand

,

er det, der skete ved Valghandlingen, urigtigt,
men jeg mener, at det vilde være meget urig-
tigt, om Folkethinget derpaa vilde grunde en

Jrettescettelse eller Bebreidelse til Valgbestyrel-
sen.

- Rettelse.
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